
 
 

E‐Bezpečí: Rizikové chování v kyberprostoru 
Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Centrum prevence rizikové virtuální komunikace (PRVoK) 

 
8. dubna 2010 

 

PROGRAM KONFERENCE 
 

8:00‐9:30  
Registrace účastníků (prostor před aulou PdF, přízemí) + nahrávání konferenčních 
příspěvků 

        

9:30  Zahájení konference   

   Kopecký, K. (vedoucí projektu E‐Bezpečí a Centra PRVoK PdF UP) 

   Šnevajs, L. (náměstek primátora Statutárního města Olomouce) 

   Sladová, J. (vedoucí katedry českého jazyka a literatury PdF UP) 

   Neumeister, P. (proděkan pro studijní záležitosti PdF UP) 

        

9:45 ‐ 11:00  Prevence kriminality na lokální a národní úrovni (moderuje Bc. Michal Poláček) 

9:45‐10:00  Raditsch, F. 
Prevence kriminality na lokální, regionální, národní i 
nadnárodní úrovni 

10:15‐10:30  Poláček, M.  Splétání sítě prevence ve virtuálním světě 

10:30‐10:45  Vlachová, M.  Kriminalita mládeže a související prvence 

10:45‐11:15  Fritscherová, J.  Čím je prevence kriminality na místní úrovni 

        

11:30  Prevence, intervence, edukace – projekty  (moderuje dr. Kamil Kopecký) 

11:30‐11:45  Kopecký, K., Macoun, T. 
Projekt E‐Bezpečí a jeho aktivity v oblasti prevence, edukace 
a intervence 

11:45‐12:00  Vichtera, P. 
Evropský program bezpečnějšího internetu v České 
republice 



12:00‐12:15  Petráková, H. 
Linka bezpečí jako asistenční linka pomoci projektu Safer 
Internet Cz 

12:15‐12:30  Krajčová, J.  Modrá linka ‐ linka důvěry pro děti a mládež 

        

12:30‐13:15  Přestávka, občerstvení, prezentace projektu 

   V rámci přestávky proběhne videoprojekce tvorby žáků v rámci soutěže 
Kybergrooming aneb Pozor na virtuální kamarády.   

     

13:15  Rizikové chování na internetu (výzkum, teorie, praxe)  (moderuje dr. Vojtěch Bednář) 

13:15 ‐ 13:30  Šmahel, D.  Online rizika pro české děti: srovnání v rámci Evropy 

13:30 ‐ 13:45  Krejčí, V.  
Současný stav nebezpečných komunikačních jevů spojených 
s užíváním internetu u žáků ZŠ a SŠ  

13:45 ‐ 14:00  Ševčíková, A.  Role v kyberšikaně a obtěžování na internetu 

        

14:15  Sociální sítě jako prostor pro nebezpečnou komunikaci  (moderuje doc. David Šmahel) 

14:15‐14:30  Bednář, V.  Bezpečnostní rizika sociálních sítí 

14:30‐14:45  Eger, L.  Sociální sítě a marketing 

14:45‐15:00  Filip, P.  Sociální média ‐ příležitost nebo hrozba? 

15:00‐15:15  Kazdová, J.  Sociální sítě a jejich nebezpečí 

        

15:15‐15:30  Přestávka  

        

15:30  Nebezpečí kyberprostoru a právo (moderuje Mgr. Veronika Krejčí) 

15:30‐15:45  Pešat, P. 
Komplexní přístup v boji proti nebezpečí z kyberprostoru 
aneb není jednoduché cesty... 

15:45‐16:00  Janák, M.  Právní aspekty kybernetické šikany mezi mládeží 

16:00‐16:15  Ondráček, Z.  Kyberstalking ‐ právní úprava a činnost policie  

        

16:30  Nebezpečné jevy spojené s kyberprostorem  (moderuje doc. Jitka Skopalová) 

16:30‐16:45  Černá, A., Šmahel, D. 
Sebepoškozování v adolescenci: blog jako prostředek 
vytváření komunity 

16:45‐17:00  Blinka, L.  Závislostní chování na internetu u dětí a adolescentů v ČR 

17:00‐17:15  Macháčková, H. 
Publikování informací na blozích: otevřenost a vnímaná 
rizika 



17:15‐17:30  Dvořák, O., Daněk, J. 
Možnosti ochrany žáků před nebezpečnými vlivy internetu a 
kontrolování jejich činnosti na PC ve výchovně vzdělávacím 
procesu na školách Olomouci 

17:30‐17:45  Šobáňová, P.  Net art – fenomén využitelný ve výchově i prevenci 

        

18:00  Závěr 
Doprovodný 
program 

Posterová sekce 

  Marešová, H.  Kurzy ICT pro pedagogické pracovníky ‐ projekt ESF 

  Kopecký, K.  E‐Nebezpečí pro učitele ‐ projekt ESF 

  Mlčoch, M. 

Příprava a realizace výukových materiálů pro podporu 
komunikační výchovy RVP ZV ve výuce českého jazyka a 
literatury na základních školách a víceletých gymnáziích ‐ 
projekt ESF 

 
Prosíme o striktní dodržování 15minutového limitu na 

příspěvek! 
 

Časy, uvedené u jednotlivých vystupujících, jsou pouze orientační.  
 

Občerstvení bude k dispozici po celou dobu konference (i mimo vymezené 
přestávky).  

Možnost zakoupit si občerstvení je také přímo v budově či v blízkém okolí. 


